
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Лицей №10» города Советска Калининградской области 

(МАОУ «Лицей №10» г.Советска) 

 

П  Р  И  К  А  З 

31 января 2023 г.               № 85 

г. Советск 

О проведении анализа состояния преподавания биологии, химии, 

географии в рамках внутришкольного контроля реализации  

Основных образовательных программ уровней основного общего и 

среднего общего образования в 2022 – 2023 учебном году 

В соответствии с п. 1 статьи 48. «Обязанности и ответственность 

педагогических работников» об осуществлении деятельности на высоком 

профессиональном уровне, обеспечивающей в полном объеме реализацию 

преподаваемых учебных предмета, курса, дисциплины (модуля) в 

соответствии с утвержденной рабочей программой, с п. 2. статьи 28. 

«Компетенция, права, обязанности и ответственность образовательной 

организации» о свободном определении содержания образования, выборе 

учебно-методического обеспечения, образовательных технологий по 

реализуемым образовательным программам, в целях реализации плана ВШК в 

соответствии с требованиями обновленного ФГОС ООО, ФГОС СОО с 

изменениями  п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести анализ состояния преподавания биологии, экологии, химии, 

географии в рамках внутришкольного контроля реализации Основных 

образовательных программ уровней основного общего и среднего 

общего образования в 2022 – 2023 учебном году. 

2. Выявить динамику качественных характеристик организации учебно-

воспитательного процесса в преподавании биологии, экологии, химии, 

географии по общеобразовательным программам «География», 

«Биология», «Химия». 

3. Подготовить аналитическую справку по итогам проведения анализа 

состояния преподавания иностранного языка в 2022 – 2023 учебном 

году. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Кудрявцеву 

Т.А., заместителя директора по УВР. 
 

Директор  Т.Н. Разыграева 
С приказом ознакомлены:   

Заместитель директора по УВР  Т.А. Кудрявцева 

Учитель биологии  А.П. Жданова 

Учитель биологии  Д.В. Кошевец 

Учитель химии  И.Н. Телеуца 

Учитель географии  Е.Н. Ширшонкова 
 


		2023-01-31T08:21:59+0200




